[17] (n) O forse codesto vagabondo sconosciuto è un indovino che dice su di me questa bella verità? Poiché infatti nell'elaborare, nel rinsaldare, nel perfezionare quel sistema io, che proprio secondo codesto vagabondo indulgo troppo all'ingegno, ho speso quasi trenta anni della mia vita.

[18] (o) Queste chiacchiere il vagabondo ve le ha ammannite per suscitare in voi odio contro il mio libro a causa della mia critica a Pufendorf vostro connazionale; e riteneva che per questo voi vi sareste dovuti indignare non meno che per il fatto che il mio sistema è piú conforme al gusto della Chiesa cattolica. Ma a voi, giusti e sereni estimatori di cose letterarie, non si addice certamente, quando recensite dei libri, essere fuorviati per amor di parte neppure di quanto è larga un'unghia.

[19] (p) Infatti perché mai ha tralasciato Seldeno, terzo ma cronologicamente secondo esponente di quella scienza, contro le cui dottrine e princípi io pure polemizzo perché egli non fonda stabilmente

- doctrinas et principia disputo, quod suum de iure naturali systema Noachicum ex Providentiae principio, rationibus ab ipso
 235 divinarum humanarumque rerum ordine naturaliter deductis, non constabiat? Vah! nunc iam intelligo. Huic erronei non videtur Seldenus philosophus, quia is ex sacro « Geneseos » libro Providentiam supponit. Igitur neque isti erronei est philosophus Cicero, qui negat se posse cum Attico disserere quicquam de legibus nisi ille id sibi det, quod universum hominum
 240 genus communi sensu sibi habet persuasum, humana cuncta nobis a Divina Providentia recte riteque dispensari. Unde Grotius videat an suum systema, omni Dei opt. max. cognitione praecisa, verum sit! Et videant eruditi Romani iuris interpretes an recte sectas Stoicam et Epicuream in Romanam
 245 iurisprudentiam invitas compellant, quae, in suis « Institutionibus » ius naturale gentium definit ius a Divina Providentia constitutum! [4v] Adeone iste ignotus erro Divinae Providentiae impium bellum indicit, cui aequae non sint philosophi et Cicero, qui eam esse numen rerum humanarum conscium
 250 ex communi omnium gentium et populorum consensu vult credi, et Plato, qui eam esse ordinem rerum naturalium intelligentem ac liberum naturalibus rationibus dissertavit!

255 DE HUMANO INGENIO, ACUTE ARGUTEQUE DICTIS ET DE RISU
 E RE NATA DIGRESSIO.

[20] (q) Sed philosophia, geometria, philologia atque adeo omnia doctrinarum genera istam opinionem, ingenium cum veritate pugnare, absurdissimam esse manifesto convincunt.